tendero; nec tamen eam tuto arripere audeo. attamen scio, quam-
 vis populi isti nominibus sint discreti, non tamen moribus quicquam
 inter se differunt: idem linguae usus iisdem etiam hodie est. dis-
 persi hinc inde domicilia per totam habuere Europam, incolentibus
 quibusdam de illo grege Peloponnesi regionem Laonicam, qua patet
 ad montem Taugetum et ad Taenarum. ubi etiam habitavit a Dacia
 ad Pindum usque montem, in Thessaliam se proiicientem, alius qui-
 dam populus: utrisque nomen fuit Bacchi. nec tamen scio utrum in
 Epiros commigrasse asseverem. haud me fugit Triballos Mysios Illy-
 rios Polonos et Sarmatas eadem inter sese lingua uti. si igitur hiuc
 coniecturam facere licet, existimo omnes istos unum hominum esse
 genus nec diversum. ut autem tandem in diversos abierint mores et
 in alias concesserint regiones, a nullo accepi, ut certum quid de iis
 praesenti historiae inserere ausim. ultra citraque Istrum colunt,
 longe lateque regnantes. itaque, mea quidem sententia, magis ve-
 risimile videtur hoc hominum genus variis fortunae procellis iacta-
 tum Ionii regionem insedissee, traiectoquo Istro ibi sedes fixisse; ibi-
 demque potius habitasse, quam inde discedentes adierint ad eum

προηγμένον, εἴτε καὶ ἐκούσιον ἐπ' ἄμυναν στελλόμενον χωρὶς οὕτω ἀπ' ἀλλήλων ἀπωχισμένον ἔτυχεν ὡς ἔστιν ἰδεῖν, τεκμαίρεσθαι μᾶλλον τι ἢ δυσχυρίζεσθαι δέοι ἄν. ἐντεῦθεν μὲν οὖν καὶ τὴν τε ἄνω Μυσίαν καὶ κάτω Μυσίαν φάναι καλῶς B ἔχειν οἴονται ἔνιοι, ὡς τὴν ἄνω Μυσίαν οὐ τὴν ἐς τὰ ἄνω 5 τοῦ Ἰστρου ἀλλὰ τὴν ἐς τὸ πέραν τοῦ Ἰστρου ὄκημένην χώραν, τὴν δὲ κάτω Μυσίαν οὐ τὴν ἐς τὰ κάτω τοῦ Ἰστρου ἀλλὰ τὴν ἐπὶ τοῦτο τοῦ Ἰστρου χώραν, ἔστε ἐπὶ Ἰταλίαν καθήκουσαν. τοὺς μέντοι Ἰουργάρους, οὓς κάτω Μυσίαν καλοῦσιν οἱ ἄμεινον Ἑλληνικῆς ἐπαίοντες φωνῆς, ἐπίσταμαι καθήκειν ἐπὶ τὸν Ἰστρον ἀπὸ τῆς Βιδίνης πόλεως ἔστε ἐπὶ Εὐξείνου πόντον, ἐν Τρινάβῳ πόλει τὰ βασιλεία σφίσιν ἀποδεικνυμένους.

Τούτοις μὲν οὖν ὅποτε Ἀλέξανδρον ὁ τῆς Σερβίας κράλης, ὁ τῶν Τριβαλλῶν ἡγεμών, ἐς τὴν βασιλείαν κατέστησεν, 15 ἐβασίλευε τε οὕτως ἐς ὃ δὴ τελευτήσας κατέλιπε βασιλέα τοῦ Γγένους τὸν παῖδα αὐτοῦ Σούσμανον, ἐφ' ὃν δὴ ἐστρατεύετο Ἀμουράτης ὁ Ὀρχάνεω. ἐπεὶ ἐς Τριβαλλοὺς ἐσέβαλε, καὶ μάχῃ κρατήσας αὐτῶν Φερράς τε ὑπηγάγετο πόλιν εὐδαίμονα, καὶ τὰ ἐς τὴν Ροδόπην χωρία καταστρεψάμενος μεγάλα ἀπε- 20 δεικνυτο ἔργα. Σαῖνῃ τε τὴν Φερρῶν ἐπιτρέψας πόλιν, ἀνδρὶ ἀγαθῷ, ἐστρατεύετο ἐπὶ Σούσμανον τὸν Μυσίας βασιλέα,

1. ἀπέμειναν P, ἐς ἀπέμυναν T
ἐπεὶ?

8. ἀλλὰ om P

18. ὅς

orbis terrarum tractum, qui propemodum inhabitabilis sit hominibus. illi itaque sive necessitate sive voluntate tracti, ad sui defensionem seorsim a reliquis segregati habitare instituerunt, ut videre est magis coniectanti quam veritatem rei pronuntianti. at hic sitam esse superiorem et inferiorem Mysiam, non eam regionem recte dici quae supra Istrum, verum quae ultra Istrum colitur; nec etiam inferior Mysia nuncupatur regio quae Istro subiecta est. ad istam regionem Istri, quae ad Italiam usque se porrigit, Bulgaros, quos inferioris Mysiae incolae perhibent et Graecam linguam callere aiunt, scio pervenisse a Bydena urbe usque ad Euxinum pontum, Trinabum urbem regni sui sedem decernentes.